
PORTARIA N° 96/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

          Considerando os termos do Art. 67 da Lei 8.666/93, que estabelece a necessidade de 

designação dos responsáveis, para a atividade de controle e inspeção sistemática do 

objeto,      dos diversos contratos firmados pela administração;

Considerando que contrato nº 17/2014 tem por objeto a Prestação de serviço de 

Rastreamento e Telemetria para o gerenciamento de 31 veículos do CREA-PA, referente ao 

protocolo nº 234162/2014. Data de assinatura: 12/12/2014. Vigência: 12/12/2014 a 

12/12/2015.

RESOLVE:

DESIGNAR o colaborador Marllus Sousa Pimentel, matrícula nº 00184-0, e Manoel Maria 

Pereira da Costa, matrícula nº 0568, para atuarem, respectivamente, como Fiscal e Gestor 

do Contrato nº 17/2014, firmado com a empresa GOES PRODUTOS ELETRÔNICOS 

LTDA-ME, em conformidade com a Lei 8.666/93, art. 67, parágrafo 1º.

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 

assinatura do contrato acima especificado.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 19 de Março de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 20/03/2015 15:38:34


